

UNIVERSIDAD DE LA SABANA
434_PROGRAMA DE GASTRONOMIA
COMPARATIVO PRESUPUESTO 2025 (Miles de Pesos)

	Real Oficial 2022	Real Oficial 2023	Presupuesto Oficial 2024	Proyeccion 8+4 Oficial 2024	Real Oficial 2024	Presupuesto Oficial 2025	Presupuesto 2024 Vs Presupuesto 2025	Real 2024 Vs Presupuesto 2025
DERECHOS DE MATRICULA	7,640,135	8,520,869	10,073,495	-	2,648,511	-	(10,073,495) (100.00%)	(2,648,511) (100.00%)
OTROS DERECHOS	6,077	8,779	12,000	-	2,196	-	(12,000) (100.00%)	(2,196) (100.00%)
CURSOS Y SEMINARIOS	5,644	2,091	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
OTROS INGRESOS	-	1,220	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
CONSULTORIAS E INVESTIGACIONES	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
SERVICIOS ESTUDIANTILES	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
SERVICIOS DE SALUD	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
INGRESOS ENTRE DEPENDENCIAS	12,183	1,110	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
BECAS AYUDAS DESCUENTOS Y DEVO	741,825	953,662	1,177,265	-	290,293	-	(1,177,265) (100.00%)	(290,293) (100.00%)
INGRESOS OPERACIONALES	6,922,214	7,580,407	8,908,230	-	2,360,414	-	(8,908,230) (100.00%)	(2,360,414) (100.00%)
FINANCIEROS	100	0	-	-	554	-	(100.00%)	(554) (100.00%)
INGRESOS INVERSIONES	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
UTILIDAD EN VENTA DE PROPIEDAD	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
RECUPERACIONES	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
INGRESOS DIVERSOS	2,133	0	-	-	0	-	(100.00%)	0 (100.00%)
SUBVENCIONES DE GOBIERNO Y EMP	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
VARIACION EN EL VALOR RAZONABL	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
INGRESOS NO OPERACIONALES	2,232	0	-	-	554	-	(100.00%)	(554) (100.00%)
INGRESOS	6,924,447	7,580,407	8,908,230	-	2,360,968	-	(8,908,230) (100.00%)	(2,360,968) (100.00%)
GASTOS DE PERSONAL	152,972	219,649	310,544	-	54,509	-	(310,544) (100.00%)	(54,509) (100.00%)
OTROS GASTOS DE PERSONAL	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
HONORARIOS	7,097	23,445	29,075	-	2,720	-	(29,075) (100.00%)	(2,720) (100.00%)
IMPUESTOS	48,136	53,880	51,222	-	3,011	-	(51,222) (100.00%)	(3,011) (100.00%)
GASTOS ARRENDAMIENTOS	-	-	-	-	8,467	-	(100.00%)	(8,467) (100.00%)
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	-	-	6,562	-	22,753	-	(6,562) (100.00%)	(22,753) (100.00%)
SEGUROS	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
SERVICIOS	36,000	36,422	65,397	-	30,381	-	(65,397) (100.00%)	(30,381) (100.00%)
SERVICIOS ACADEMIA	287,757	378,910	416,663	-	87,280	-	(416,663) (100.00%)	(87,280) (100.00%)
GASTOS LEGALES	184	-	2,400	-	-	-	(2,400) (100.00%)	(100.00%)
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	32,057	47,934	90,000	-	25,911	-	(90,000) (100.00%)	(25,911) (100.00%)
ALOJAMIENTO Y MANUTENCION	15,365	15,361	6,000	-	-	-	(6,000) (100.00%)	(100.00%)
PASAJES AEREOS	15,344	22,684	12,000	-	-	-	(12,000) (100.00%)	(100.00%)
PASAJES TERRESTRES	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
DEPRECIACIONES	8,063	0	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
AMORTIZACIONES	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
PROGRAMAS DE BIENESTAR	8,648	38,320	44,355	-	6,367	-	(44,355) (100.00%)	(6,367) (100.00%)
SERVICIOS ENTRE DEPENDENCIAS	3,665,831	4,001,170	4,080,677	-	312,147	-	(4,080,677) (100.00%)	(312,147) (100.00%)
DIVERSOS	43,037	57,071	85,200	-	14,360	-	(85,200) (100.00%)	(14,360) (100.00%)
GASTOS PROYECTOS ESPECIALES	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
PROVISION	0	0	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
OPERACIONALES	4,320,491	4,894,846	5,200,095	-	567,907	-	(5,200,095) (100.00%)	(567,907) (100.00%)
GASTOS FINANCIEROS	5,013	342	-	-	310	-	(100.00%)	(310) (100.00%)
PERDIDA EN VENTA Y RETIRO DE B	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
PERDIDA EN PARTICIPACION	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
GASTOS EXTRAORDINARIOS	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
GASTOS DIVERSOS	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
VARIACION EN VALOR RAZONABLE	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
NO OPERACIONALES	5,013	342	-	-	310	-	(100.00%)	(310) (100.00%)
COSTOS DE VENTAS	-	-	-	-	-	-	(100.00%)	(100.00%)
GASTOS	4,325,504	4,895,188	5,200,095	-	568,217	-	(5,200,095) (100.00%)	(568,217) (100.00%)
INGRESOS NETOS	6,924,447	7,580,407	8,908,230	-	2,360,968	-	(8,908,230) (100.00%)	(2,360,968) (100.00%)
GASTOS NETOS	4,325,504	4,895,188	5,200,095	-	568,217	-	(5,200,095) (100.00%)	(568,217) (100.00%)
DIFERENCIA	2,598,943	2,685,219	3,708,135	-	1,792,751	-	(3,708,135) (100.00%)	(1,792,751) (100.00%)
MARGEN	37.53%	35.42%	41.63%	-	75.93%	-		